
 

Ufficio Ambito Territoriale di Padova 
e-mail : usp.pd@istruzione.it  – PEC : usppd@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 
Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180 – 35136 Padova 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATO il proprio precedente decreto prot. n. 5824 del 12.08.2024 con il quale sono state approvate 

le Graduatorie Provinciali per le Supplenze della provincia di Padova, relative agli anni scolastici 2024/2025 

e 2025/2026, a norma dell’O.M. 88 del 16/05/2024 adottata in applicazione delle disposizioni di cui 

all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124 e all’articolo 1, comma 107, della legge 13 luglio 2015, n. 

107; 

 

VISTA l’O.M. 88 del 16/05/2024 che disciplina, per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 

2025/2026, il nuovo inserimento, l’aggiornamento e il trasferimento nelle graduatorie provinciali per le 

supplenze (GPS) e nelle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno del personale docente e del 

personale educativo nelle istituzioni scolastiche statali; 

 

DATO ATTO  che l’articolo 10 dell’O.M. 88/2024 prevede per l’a.s. 2025/2026 (seconda annualità del 

biennio di validità delle GPS) la possibilità per gli aspiranti che, nelle more della ricostituzione biennale 

delle GPS, abbiano conseguito l’abilitazione all’insegnamento o il titolo specializzazione sul sostegno, di 

essere inseriti in elenchi aggiuntivi alle GPS di prima fascia, secondo modalità e tempistiche definite con 

apposito decreto ministeriale; 

 

VISTO, al riguardo, il D.M. n. 26 del 19.02.2025 concernente la “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle 

graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 

dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito 16 maggio 2024, n. 88, e disposizioni concernenti 

gli elenchi dei docenti della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza 

presso i percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi”; 

 

ESAMINATE le istanze di inserimento negli elenchi aggiuntivi alle GPS di prima fascia, pervenute nel 

periodo di apertura delle relative funzioni telematiche messe a disposizione degli aspiranti; 

 

TENUTO CONTO degli esiti istruttori delle operazioni di verifica e convalida delle istanze di inserimento 

negli elenchi aggiuntivi, nonché dei provvedimenti di aggiornamento del punteggio o di esclusione dalle 

graduatorie adottate nel periodo di validità delle GPS a seguito delle ordinarie attività di verifica delle 

dichiarazioni resi dagli aspiranti al momento della costituzione delle GP, ai sensi dell’art. 6, comma 4, 

dell’O.M. 88/2024; 

DECRETA 

di approvare gli allegati elenchi aggiuntivi alle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) 2024/2026, 

prima fascia, inseriti in coda alle GPS prima fascia delle corrispondenti classi di concorso o tipologia di 

posto, che risultano così aggiornate anche in virtù dei provvedimenti di rettifica punteggi o di esclusione 

dalle graduatorie adottate ai sensi dell’art. 6, comma 4, dell’O.M. 88/2024, secondo le risultanze degli 

elenchi medesimi.  

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it


 

Ufficio Ambito Territoriale di Padova 
e-mail : usp.pd@istruzione.it  – PEC : usppd@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 
Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180 – 35136 Padova 

 

 

 
 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di rettificare le 

graduatorie, in applicazione dell’istituto dell’annullamento in autotutela ove ne ricorrano i presupposti di 

legge. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dalla 

normativa vigente. 

                 

    

Il Dirigente 

Roberto Natale 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it

		2025-07-22T21:41:05+0000
	NATALE ROBERTO


		2025-07-22T23:47:30+0200
	protocollo




